
Ministerstvo kultury  

Schvá leno ČSÚ pro Ministerstvo kultury  
Č . Vk 120/01 ze dne 3.11.2000 
v rá mci Programu statistický ch zjiš ťová ní na rok 2001 

Zpravodajská  jednotka odešle výkaz do 2. 4. 2002 

1x Informač nímu a poradenskému středisku pro místní kulturu 
Blanická  4, P. O. BOX č .12 
120 21 Praha 2 

Ochrana individuá lních dat je zaruč ena zá konem č . 89/95 Sb. 
Údaje se zjiš ťují pro potřeby Ministerstva kultury, za ochranu 
individuá lních dat zodpovídá  MK. 

 

Č .ř. Rok Měsíc IČO 
01 2001 12  

 

 

ROČ NÍ VÝKAZ O NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍCH ZA ROK 2001 

I. TITULY NEPERIODICKÝ CH PUBLIKACÍ PODLE TEMATICKÝ CH SKUPIN 

Tituly celkem z toho první vydá ní 
Tematická  skupina Znak 

MDT1) Č . ř. 
knihy brožury celkem knihy brožury celkem 

a 0 1 2 3 4 5 6 7 

1. Všeobecné 0 0101 376 90 466 344 89 433 

2. Filozofie, psychologie 1 0102 354 18 372 298 18 316 

3. Ná boženství, teologie 2 0103 297 61 358 256 55 311 

4. Sociologie, statistika 30 - 31 0104 258 111 369 240 109 349 

5. Politika, ekonomie 32 – 33 0105 518 92 610 438 90 528 

6. Prá vo, veřejná  sprá va, sociá lní zabezpeč ení  
a sociá lní péč e, pojiš ťovnictví 

34, 36 
351 - 354 0106 641 81 722 496 81 577 

7. Vojenské umění a vojenské vědy 355 – 359 0107 56 21 77 50 19 69 

8. Školství, pedagogika, volný  č as 37 0108 476 253 729 420 229 649 

9. Obchod, spoje, doprava, cestovní ruch 38 0109 291 65 356 251 64 315 

10. Etnografie, kulturní antropologie (obyč eje,  
folklor, tradice) 39 0110 72 12 84 66 12 78 

11. Filologie, jazyky, jazykověda 4 0111 378 25 403 299 22 321 

12. Matematika 51 0112 550 51 601 452 49 501 

13. Přírodní vědy 52 – 59 0113 641 106 747 505 103 608 

14. Lékařské vědy, zdravotnictví 61 0114 433 87 520 381 74 455 

15. Strojírenství, technologie, stavebnictví, 
prů mysl, obchod a řemesla 

62 
66 – 69 0115 532 70 602 453 66 519 

16. Zemědělství, lesnictví, chov dobytka, lov zvěře  
a rybolov 63 0116 249 74 323 221 72 293 

17. Domá cí hospodaření 64 0117 265 36 301 227 33 260 

18. Management, řízení a organizace 65 0118 320 32 352 257 29 286 

19. Územní plá nová ní, urbanismus a tvorba 
krajiny, architektura 70 – 72 0119 119 39 158 111 38 149 

20. Sochařství, vý tvarné umění, grafika, fotografie 73 – 77 0120 249 110 359 235 109 344 

21. Hudba, divadlo, film apod. umění 78, 
791 – 792 0121 202 61 263 185 60 245 

22. Hry a sport 793 – 799 0122 191 31 222 172 30 202 

a) dějiny literatury a literá rní kritika 0123 190 10 200 172 10 182 
23. 

b) literá rní texty 
8 

0124 3177 549 3726 2779 484 3263 

24. Geografie 91 0125 112 13 125 100 12 112 

25. Historie, biografie 92 – 99 0126 1166 110 1276 1083 109 1192 

Ú h r n e m  0 - 99 0127 12113 2208 14321 10491 2066 12557 

školní uč ebnice 0128 276 67 343 201 48 249 

dětské knihy 0129 359 216 575 295 205 500 z toho  

vysokoškolská  skripta a VŠ  uč ebnice 0130 1277 120 1397 911 107 1018 

Kontrolní součet 0139 26138 4819 30957 22389 4492 26881 

                                                 
1) Znak Meziná rodního desetinného tř ídění 

KULT (MK) V  15 - 01 



II . NEPERIODICKÉ  PUBLIKACE PODLE JAZYKA VYDÁNÍ  

Jazyk vydá ní Č . ř. Počet titulů  

a 1 2 

Celkem 0201 14321 

č eš tina 0202 12759 

č eš tina a jiné jazyky 0203 556 

anglič tina 0204 500 

francouzš tina 0205 27 

italš tina 0206 11 

němč ina 0207 137 

polš tina 0208 23 

ruš tina 0209 17 

slovenš tina 0210 43 

španělš tina 0211 13 

vícejazyč né publikace (kromě č eš tiny) 0212 219 
nizozemš tina 0213 7 
japonš tina 0214 3 
esperanto 0215 2 
bulharš tina 0216 1 
finš tina 0217 1 
hebrejš tina nová  0218 1 
latina klasická  0219 1 
 0220  

 0221  

 0222  

 0223  

 0224  

 0225  

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 v

yd
án
í 

 0226  

Kontrolní součet 0239  

  
Pozná mka:  Ř á dky 0213 až 0226 jsou pro případné dalš í jazyky v tabulce neuvedené 

III. NEPERIODICKÉ  PUBLIKACE – PŘEKLADY Z JINÝ CH JAZYKŮ 

Jazyk originá lu Č . ř. Počet titulů  
a 1 2 

Překlady celkem 0301 4352 
anglič tina 0302 2340 
francouzš tina 0303 227 
italš tina 0304 64 
němč ina 0305 991 
polš tina 0306 71 
ruš tina 0307 36 
slovenš tina 0308 32 
španělš tina 0309 38 
více jazyků  0310 429 
latina klasická                                      0311 18 
švédš tina 0312 16 
řeč tina klasická  0313 13 
nizozemš tina 0314 8 
maďarš tina 0315 6 
dá nš tina 0316 5 
chorvatš tina 0317 5 
norš tina 0318 5 
portugalš tina 0319 4 
srbš tina 0320 4 
arabš tina novodobá  0321 3 
finš tina  0322 3 
rumunš tina 0323 3 
staroslověnš tina 0324 3 
arabš tina klasická  0325 2 
esperanto 0326 2 
hebrejš tina nová  0327 2 
japonš tina 0328 2 
řeč tina nová  0329 2 
sanskrt 0330 2 
slovinš tina 0331 2 
barmš tina 0332 1 
č ínš tina 0333 1 
estonš tina 0334 1 
hebrejš tina stará  0335 1 
islandš tina 0336 1 

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 o

rig
in
ál

u 

jidiš  0337 1 
Kontrolní součet 0339 Tabulka pokračuje 

  
Pozná mka:  Ř á dky 0311 až 0337 jsou pro případné dalš í jazyky v tabulce neuvedené 

Metodické  vysvětlivky 
Výkaz je sestaven v ná vaznosti na Revidované doporučení týkající se produkce a distribuce knih, novin a časopisů , př ijaté na 23. zasedá ní Generá lní 

konference UNESCO v roce 1985. Týká  se všech tištěných neperiodických publikací dle zá kona č . 37/95 Sb., které byly v daném roce vydá ny v ČR a jsou 
dostupné veř ejnosti. 

Nezahrnují se publikace pro reklamní účely, tj. např . obchodní katalogy, prospekty, obchodní prů myslové a turistické reklamy, nabídkové publikace zboží 
a služeb, jízdní ř á dy, ceníky, telefonní seznamy, programy divadelních aj. poř adů , stanovy společností, kalendá ř e, mapy apod. 

Zahrnují se i stá tní publikace, tj. publikace vydané veř ejnou sprá vou aj. kromě těch, určených pouze pro zahraniční distribuci, školní učebnice, vysokoškolská  
skripta, př etisky č á stí knih nebo periodik už publikovaných, pokud mají vlastní titul, strá nková ní a pokud tvoř í samostatné dílo, publikace které jsou souč á stí série, 
ale které tvoř í oddělenou bibliografickou jednotku, ilustrovaná  díla, jako jsou soubory tisků , reprodukcí uměleckých děl, kreseb apod., pokud tvoř í kompletní 
strá nkové svazky a jsou doplněny alespoň stručným vysvětlujícím textem, obrá zkové knihy pro děti, komiksy apod. 

Kniha je neperiodická publikace o alespoň  49 stránkách, brož ura je neperiodická publikace o 5 až  48 stránkách. 
Ú daje byly zpracovány na základě povinných výtisků neperiodických publikací zaslaných vydavateli do Národní knihovny Č R v uvedeném roce. 

Výkaz sestavil (jméno č itelně ) 

Telefon: 
Linka: 
Fax: 
e –  mail: 

Odeslá no dne Razítko Podpis vedoucího  
zpravodajské jednotky 

http: 



 
 
 

III. NEPERIODICKÉ  PUBLIKACE – PŘEKLADY Z JINÝCH JAZYKŮ  
 Pokračová ní tabulky 

 
 

Jazyk originálu Č .ř. Počet titulů 
a 1 2 

katalánština  1 
korejština  1 

latina novodobá  1 
perština klasická  1 

romština  1 
tibetština  1 

ukrajinština  1 
vlámština  1 

 
 


